bant. Ille autem multam quidem ferri vim scuto excipiebat; ssepe vero conatus semet erigere, percutientium multitudine prosternebatur: at jacens tamen multos gladio vulnerabat. Nec enim cito peremptus est, galea et thorace per omnia tectus ubi plagam letalem acciperet, contractaque cervice, donec concias alii ejus membris, et nemine ei succurrere audente, morti succubuit. Ingentem autem dolorem capiebat Caesar ex viro tantæ fortitudinis etiam in conspectu tot virorum occiso: et ipsum quidem locus discludebat auxilium ferre cupientem; alios autem, quom posset, metus impeditabat. Et Julianus quidem diu cum morte luctatus, relictisque paucis intersectorum suorum quos non percusserit, sege perimitur; magna sui gloria nou apud Romanos tantum et Cæsarem, verum apud hostes quoque reicta. Judæi vero etiam rapto mortui cadavere Romanos iterum in fugam vertunt et in Antoniam concludunt. Insigniter autem in eo prælio decertarunt Alexas quidam et Gypthæus ex agmine Joannis, ex parte vero Simonis Malachias et Mertonis filius Judas, et Sosæ filius Jacobus, dux Idumæorum; zelotarum vero fratres duo, Ari filii, Simon et Judæus.

CAP. II. (VII)

Cæsar autem militibus qui cum ipso quidem erant impetravit ut Antoniæ fundamenta diruerent, facilemque ascensum toti exercitu dare curarent: ipse vero, quum Josephum ad se vocasset (nam audiverat eo die, qui erat mensis Panemi decimus septimus, juge sacrificium, ut vocabatur, virorum penuria Deo defuisse, idque populum valde dolere), Joanni dicere iterum præcepit quæ et ante mandaverat: « quod, si quis etiam eum pugnandi pravus amor teneret, « cum qua vellat multitudine ad bellum progrederetur, dum modo non una cum ipso et civitas interiret simili et tem- « plum: sanctum certe locum violare desineret, neve in « Deum nefas admitteret. Ipsi autem licere sacra intermis- « sa celebrare per Judæos quos delecturus esset. » Atque Josephus, quasi non soli Joanni, sed etiam pluribus, quum constitisset unde exaudiri posset, quæque in mandatis dederat Cæsar Hebraice nunciavit, multisque etiam ab se additis eos precabatur, « ut patriæ parcerent, ignemque jam « templum attingentem depellerent, Deoque vota redderent consuta. » Ad hæc mæstitia tenebatur populus et silentio. Tyrannus autem, quum multa Josepho convicia dixisset et maledicta, postremo addidit, « nunquam excidium esse me- « tuendum, utpote quod Dei civitas esset. » Atque Josephus ad ista exclamavit, « valde quippe Deo puram conservasti, « et sacrarium manet uncontaminatum; nec in eum, cuius speras auxilium, aliquid sceleris admisisisti, sed is sacra « solemnia consequitur. Et siquidem tibi, o sceleratissime, quisquam quotidianum auferat cibum, eum pro hoste